

WAT. 272.4.120.2023

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Dot. postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie rozeznania cenowego w przedmiocie świadczenia usług telekomunikacyjnych, mobilnych - nr postępowania: WAT.272.4.120.2023

Szanowni Państwo,

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści druku rozeznania cenowego.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dostarczenia nieaktywnych kart SIM do swojej siedziby (co jest praktyką stosowaną przez operatorów mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa) czy też wymaga dostarczenia aktywnych kart SIM tak jak to napisał w części I pkt 2 ppkt 1) i 2) OPZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem „aktywnych kart SIM” rozumie karty SIM, bez wad fizycznych i prawnych które mogą być aktywowane przez operatora usług telekomunikacyjnych. Karty takie na wniosek Zamawiającego będą aktywowane zgodnie z praktyką stosowaną przez operatorów usług telekomunikacyjnych. W związku z powyższym Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego nieaktywne karty SIM w ilości określonej w zamówieniu i na wniosek Zamawiającego przekazany Wykonawcy będą one aktywowane do świadczenia usług telekomunikacyjnych.

Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści części II pkt 1 ppkt 2 OPZ poprzez potwierdzenie, że przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpiło w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324).?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpi w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324) w zakresie niesprzecznym z postanowieniami załącznika nr 1 do druku rozeznania cenowego.

Pytanie nr 3:

Odnosząc się do pkt II ppkt 5 OPZ, Wykonawca wnosi o wskazanie, czy realizacja zamówienia opcjonalnego następować będzie w ten sposób, że Zamawiający zawrze dla nowych numerów umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych na okres 24 miesięcy od dnia ich zawarcia, czy też na okres do końca trwania umowy głównej w sprawie udzielenia zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że realizacja zamówienia opcjonalnego następować będzie w ten sposób, że Zamawiający zawrze dla nowych numerów umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych na okres do końca trwania umowy głównej w sprawie udzielenia zamówienia.

Pytanie nr 4:

Odnosząc się do części II pkt 10 OPZ Wykonawca wnosi o wskazanie, czy umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych zawierane w trakcie trwania umowy głównej w sprawie udzielenia zamówienia będą zawierane każdorazowo na okres 24 miesięcy? Czy wraz z zamówieniem opcjonalnym na dodatkowe karty SIM następować będzie opcjonalny zakup sprzętu, czy też sprzęt nabywany w ramach prawa opcji będzie samodzielnie bez karty SIM w cenie 1skazanej przez Zamawiającego, a wynoszącej 1.23 zł z VAT?

Odpowiedź:

Umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych w ramach aktywacji pewnych zawierane będą w trakcie trwania umowy głównej w sprawie udzielenia zamówienia każdorazowo na okres 24 miesięcy. Umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych w ramach zamówienia opcjonalnego będą zgodnie z wyjaśnieniem udzielonym na pytanie nr 3 zawierane na okres do końca trwania umowy głównej w sprawie udzielenia zamówienia.

Nabycie pewnego i opcjonalnego sprzętu (telefonów komórkowych typu smartfon) bez kart SIM nastąpi w przypadku dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty przez zamawiającego w tym zakresie - do końca 2023 r.

Pytanie nr 5:

Wykonawca wnosi o określenie w części II pkt 18 OPZ maksymalnej ilości kart SIM dla których Zamawiający będzie mógł zmienić bezpłatnie numer telefonu.

Odpowiedź:

Maksymalna ilość kart SIM dla których Zamawiający będzie mógł zmienić bezpłatnie numer telefonu, o ile zajdzie taka potrzeba wyniesie 5 szt.

Pytanie nr 6:

Wykonawca wnosi o modyfikację części III pkt 1 ppkt 10 OPZ tak aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczy tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne.

Pytanie nr 7:

Odnosząc się do części III pkt 1 ppkt 12) oraz IV OPZ Wykonawca wnosi o potwierdzenie, aby pakiety danych mogły być wykorzystywane w okresie rozliczeniowym, w którym zostają przydzielone, co oznacza, że niewykorzystane dane z pakietów w danym okresie rozliczeniowym nie przechodzą na następny okres rozliczeniowy i nie są zwracane Zamawiającemu w jakiegokolwiek formie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że pakiety danych winne być wykorzystywane w okresie rozliczeniowym, w którym zostają przydzielone. Niewykorzystane dane z pakietów w danym okresie rozliczeniowym nie przechodzą na następny okres rozliczeniowy i nie będą zwracane Zamawiającemu w jakiegokolwiek formie.

Pytanie nr 8:

Mając na względzie wymóg określony w części V pkt 1 i 2 OPZ Wykonawca wnosi, aby Zamawiający dokonał jego modyfikacji i umożliwił dostarczanie bilingów poprzez zapewnienie dostępu do odpowiedniej aplikacji Wykonawcy umożliwiającego generowanie wymaganych danych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczanie przez Wykonawcę bilingów wraz z fakturą za miesięczne usługi telekomunikacyjne lub poprzez zapewnienie przez Wykonawcę dostępu do odpowiedniej aplikacji umożliwiającej Zamawiającemu generowanie wymaganych danych zgodnie z postanowieniem § 1 ust. 19 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 9:

Wykonawca wnosi o określenie poszczególnych przypadków odpowiedzialności wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy od wystąpienia „zwłoki” po jego stronie. Tym samym, ilekroć w § 7 Projektowanych Postanowień Umownych (dalej „PPU”), Zamawiający posługuje się terminem „opóźnienie”, Wykonawca wnosi o wprowadzenie terminu „zwłoka”. Opóźnienia są bowiem następstwem także takich okoliczności, na które wykonawca nie ma wpływu (np. zależnych wyłącznie od Zamawiającego lub podmiotu trzeciego), w konsekwencji czego nie powinny one stanowić podstawy odpowiedzialności wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia § 7 ust.1 Projektowanych postanowień umowy na:

„§ 7. Kary umowne

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający obciąży Wykonawcę karami umownymi:
 - 1) za niedotrzymanie terminów określonych w § 1 ust. 12 pkt 1 i 2 i ust. 16 umowy - 30,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
 - 2) za niedotrzymanie terminu odbioru do naprawy uszkodzonego urządzenia lub niedotrzymania maksymalnego czasu naprawy uszkodzonego urządzenia: 30,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
 - 3) w przypadku gdy zwłoka, o której jest mowa w pkt 1 i pkt 2 niniejszego paragrafu przekroczy 30 dni odpowiednio roboczych lub kalendarzowych, Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę w trybie natychmiastowym.”;

Pytanie nr 10:

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów w § 7 ust. 2 PPU tak aby wskazać konkretne przypadków których wystąpienie będzie upoważniało Zamawiającego do wypowiedzenia umowy oraz naliczenia kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przypadki wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego określa § 7 ust. 1 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy. Zgodnie z przywołanym postanowieniem w przypadku gdy opóźnienie, o którym jest mowa w pkt 1 i pkt 2 niniejszego paragrafu przekroczy 30 dni odpowiednio roboczych lub kalendarzowych, Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę w trybie natychmiastowym

Pytanie nr 11:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 7 ust. 4 PPU w ten sposób, że Wykonawca wnosi o zmianę jego treści na następującą: „Zapłata kar umownych nastąpi na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia § 7 ust.4 Projektowanych postanowień umowy na:

„4. Zapłata kar umownych nastąpi na podstawie noty obciążeniowej, po zakończeniu procedury reklamacyjnej, o której mowa w ust. 3.”;

Pytanie nr 12:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 7 ust. 5 PPU w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany brzmienia § 7 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy zgodnie wnioskiem zawartym w pytaniu.

Pytanie nr 13:

Wykonawca wnosi o wykreślenie postanowienia zawartego w § 11 ust. 9 PPU dotyczącego możliwość wypowiedzenia Umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia jako sprzeczne z istotą umów zawieranych na czas oznaczony, których celem jest m.in. zapewnienie trwałości stosunku zobowiązaniowego, do powstania którego doszło w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia. Wykonawca wskazuje także na argumentację ekonomiczną i biznesową związaną z przyjęciem, iż przedmiot zamówienia został opisany w sposób prawidłowy i jako taki obejmuje wszelkie pozycje cenotwórcze występujące przez cały okres realizacji zamówienia. W konsekwencji oferta wykonawcy uwzględnia wszelkie elementy niezbędne do prawidłowej kalkulacji ceny ofertowej, w szczególności okres świadczenia poszczególnych usług. Warto również zwrócić uwagę że zgodnie z ustawą z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych Zamawiający powinien wydatki publiczne dokonywać w sposób celowym oszczędny uniemożliwiający terminową realizację zadań w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, natomiast poprzez umieszczenie w treści wzoru umowy zapisów o możliwości rezygnacji z usług w każdym czasie, Zamawiający zmusza Wykonawcę do wkalkulowania w koszty ofert zagrożenia wynikające z nieprzewidzianych rezygnacji a przez to podraża wartość oferty i naraża się na dodatkowe koszty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że treść pytania dotyczy ust. 10 a nie ust. 9 Projektowanych postanowień umowy. Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na dokonanie zmiany brzmienia § 11 ust. 10 Projektowanych postanowień umowy zgodnie wnioskiem

Śląski Wojewódzki
Inspektor Transportu Drogowego
Anna Sokółowska - Olesik

Pozostałe zapisy druku rozeznania cenowego pozostają bez zmian.

Niniejsza odpowiedź oraz zmiany stanowią integralną część druku rozeznania cenowego także są one wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

CZELNIK WYDZIAŁU
Administracyjno-Technicznego

Sprawa wyłączona z systemu EZD.

10.11.2023
Andrzej JAWORSKI